LEI Nº 2.274/87
ALTERA O INCISO II DO ARTIGO 1º DA LEI Nº 1.257, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1972 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O inciso II do artigo 1º da Lei nº 1.257, de 29 de dezembro de 1972, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º -...............................................................................

I -........................................................................................

II – O Senhor Adamar Gomes de Souza dá à Prefeitura Municipal um terreno de sua propriedade, com a área de 2.034,10 m2 (dois mil, trinta e quatro metros e dez centímetros quadrados) situado na mesma quadra 58 da planta cadastral e Rua Paracatu, confrontando por outros lados com a Rua Dr. José Olímpio Borges e Rua 24 de Maio”.

Art. 2º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a promover os atos necessários à ré-ratificação da escritura pública lavrada no Livro de Notas nº 85, folhas 113 e 113 verso, do Cartório do 3º Oficio da Comarca de Patos de Minas, em 12 de março de 1973.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 09 de outubro de 1987.
Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal